CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DEPUTADO FEDERAL GLAUSTIN DA FOKUS PSC/GO

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

(Do Sr. Glaustin da Fokus)

Declaração de Voto ao DTQ 14 a
MPV 1052/2021, que altera a
participação da União em fundo para
estruturação e desenvolvimento de
projetos de concessão e de
parcerias público-privadas da União,
dos Estados, do DF e dos
Municípios, e regras de repasse dos
Fundos Constitucionais de
Financiamento das Regiões Norte,
Nordeste e Centro-Oeste, do Fundo
de Investimentos do Nordeste, do
Fundo de Investimentos da
Amazônia e do Fundo de
Recuperação Econômica do Estado
do Espírito Santo.

Senhor Presidente,

Declaro, com base no Parágrafo único, do Art. 182, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, o meu voto ‘SIM’ ao DTQ 14 a MPV

1052/2021, que altera a participação da União em fundo para estruturação e

desenvolvimento de projetos de concessão e de parcerias público-privadas da

União, dos Estados, do DF e dos Municípios, e regras de repasse dos Fundos

Constitucionais de Financiamento das Regiões Norte, Nordeste e Centro-

Oeste, do Fundo de Investimentos do Nordeste, do Fundo de Investimentos da

Amazônia e do Fundo de Recuperação Econômica do Estado do Espírito

Santo, cuja votação ocorreu na Sessão Deliberativa Extraordinária (virtual) para

apreciação e votação da referida matéria, em 16 de Setembro de 2021.

Comunico a Vossa Exa. que durante a sessão extraordinária, na votação

do destaque supramencionado, não consegui registrar meu voto no INFOLEG,

mesmo tendo registrado presença, por essa razão, fiquei impossibilitado de

computar meu voto.

DEPUTADO GLAUSTIN DA FOKUS
PSC/GO

*C
D2

10
71

32
02

00
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Glaustin da Fokus
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD210713202000

DV
T

n.
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
6/

09
/2

02
1

16
:3

6
- M

es
a

DV
T

21
 =

>
M

PV
 1

05
2/

20
21